

## Sporu devletleştirmek için Hazırlanan proje

Umumi terbiye davası için debeden terbiyesine ehemmiyetli bir mevki veren pedagoğların uzun tetkiklere istinat ederek ileri sürdükleri mütalealar şöyle telhis edilebilir: İctimai muhit yavaş yavaş tabii muhitin yerini alırken, bizim için, tabiatçe meçhul bir takım yeni ihtiyaçlar yaratmıştır; manevî enerjileri geliştirmiş, kolun da vazifesini ale te, ve sonra makineye, bacakların vazifesini türlü cer vasıtalarını gördürmekle beden kuvvetini lüzumsuz bir hale getirmiştir

Halbuki insan vücudundaki bütün kemikler, adaleler, sinirler ve aklın zor zapettiği bütün behimî kuvvetlerle; içtimai hayatta edinmiş olduğu bütün itiyatlarla, ve nihayet manevî kudretlerle faaliyette bulunur. Bu faaliyette hayvan insiyakı ile insan aklının hissesini ayırd etmenin imkânı yoktur.

Bundan dolayıdır ki terbiyecî, çocuğun her türlü kuvvetlerini — aralarında hiç bir üstünlük gözetmeksizin, ve maddî ve manevî menşelerine zerrece ehemmiyet vermeksizin — geliştirmeye mecburdur.

Pascal, insandaki bu ikilik karşısında meşhur sualini sormuştur: «Melekmi? Hayvanımı?» İnsan, ne melek ve ne de hayvandır, sadece insandır. Ve insan olarak hayatta muvaffak olabilmek için zekâsı kadar ahlâkını, ahlâkı kadar bedenini kuvvetlendirmeye, mücadeleye daima hazır bulundurmağa muhtaçtır.

Zamanımızın sosyal şartları karşısında beşerin istikbalini korkunç bulan terbiyecî, psikolog, doktor, hulâsa mütefekkir, hayatın bütün icaplarını göz önüne getirerek çıkar yolu bulmuştur: Fizik terbiye.

Fizik terbiyeyi sistemleştirenler ise ona şöyle bir sıra vermişlerdir: Oyun, beden terbiyesi ve spor.

Zamanımızın büyük topluluklarında yaşayan, tabiatın za rufî olarak uzaklaşanlar için — tahdidî hiç bir mahiyet atfetmemek üzere diyebiliriz ki — çocuklukta oyun, mektebde beden terbiyesi ve mektep oyun ve sporları, askerlik hizmetini bitirip hayata atıldıktan sonra da spor, daima sıhatli ve verimli olabilmenin başlıca çareleridir.

Palestra ve gymnasium'larda kemalini bulmuş olan eski Yunan atletizmini insan zekâsının yanıp sönmüş harikulâde bir ışığı gibi bir an hatırlayıp karalık hristiyan asırlarını geçerek Jean-Jacques Rousseau'nun Emile'i ile başlayan terbiye bahislerinden sonra Almanyada Jahn, İsveçte Ling, İspanyada Amros, Fransada Démeny, Hebert, İngilterede Arnold ve Baden Powell, Amerikada John Dewey, Belçikada Decroly, İtalyada Montessori ile ilk mektebe, liseye, üniversiteye giren, oradan

cemiyete sirayet eden cins cins fizik terbiye sistemlerinin, bizde ilk ve orta mekteplerde — daha çok İsveç jimnastiginden mülhem — haftada bir saatlik beden terbiyesi dersleri halinde ve kulübelerde de — bilhassa futbol şeklinde — tatbik olunduğu görülmüştür.

Fakat, geçen asrın sonuncu yıllarında modern olimpiyatlar — Sonu kılıcında —

### Suriyelilere dostane bir tavsiye

## Suriye sancak anlaşmalarını tanımalıdır

### İhtilâl rüesasından lider Emir Âdil Aslan böyle söylüyor.

Beyrutte çıkan Loryan gazetesinde meşhur Suriyeli Liderlerinden Emir Âdil Aslanın Antakya'daki Üsbeciler reisi Zeki Arsuzi ile yaptığı aşağıdaki mülakatı birinci sayfasında büyük puntolarla naklediyor:

Şam — Zeki Arsuzi Emir Âdil Aslanı ziyaret etmiş ve mürşadını Zeki Arsuziye şunları söylemiştir:

«Suriye, Cenevre anlaşmalarını tanımak zaruretindedir. Takinmiş olduğunuz tavrü hareket, Suriye hükümetini muşaf vaziyette bırakıyor, Suriyenin ihtilâlî ve Akvam cemiyetine gi-

## Japon Kabinesi

### Son Çin vaziyetini tetkik etti

Tokyo 29 (Radyo) — Kabine Çındeği hâdiselerinin son aldığı vaziyeti müzakere etmek üzere acele bir toplantı yapmıştır. Bu toplantıda bahriye ve harbiye nazırlarının raporları okunmuş ve münakaşa edilmiştir.

rebilmesi bu anlaşmaların tanınmasına bağlıdır.

Suriye bayrağı meselesinde temas eden Emir Âdil Aslan demmiştir ki;

«Hatay bayrağının Sancak üzerinde dalgalanmasına hiç bir kuvvet mâni olamayacaktır. Çünkü bu meselede Türkiyenin haysiyeti mevzu bahis ve Suriyenin bu vaziyeti kabul etmesi menfaati icâbatından

«Bu beyanat Elhac Edibülher Necibülris ve diğer Suriyeli siyasi şahsiyetlerin da yapılmıştır.

## Mekteplerde inzibat

Bu iş, haklı olarak günün meselesi halini aldı; mekteplerde senelerdenberi tatbik edile gelmekte olan terbiye tarzları son günlerde umulmadık verimler doğurunca buna bir çare bulmak efkârı umumiyeyi meşgul etmeye başladı. Bir başmu harrir, şurada burada meydana çıkan müessif vakalar karşısında hepimizin dikkatini celbediyor, cismanî cezaların mektep talimatnamelerinde yer almasını gerekli görüyor. Bir diğer yazıcı cismanî cezadan ne anlayo ruz, kanunun da yasak ettiği dayagımı? sorusunu ileri sürüyor. Bir başkası da ihtar, tescil, tekdir gibi halihazır manevî cezalar kâfi değil, eski bildiğimiz ve içinde yetiştiğimiz tevbihi, izin sız şeklini ihya edelim diyor.

Bize göre, bütün bu teklifler teşhis edilememiş hastalığa verilen reçeteler mahiyetinde görülmüyor. Filhakika mekteplerde disiplin diye bir şey yoktur. Bu hakikat, cümlemizce muhakkak ve müsellemdir. Fakat bundan sonraki kararlarda, acele hüküm vermenin hataları derhal göze çarpıyor.

Meseleyi şöyle tetkik etmek muvafık olur, kanaatindeyiz.

Evvelâ okullarımızdaki talebe miktarı ile öğretmene verilen ders saat adedi normal çoktan aşmış bulunuyor. Bu şerait altında, ister manevî, ister maddî ceza kabul edelim, alacağımız randıman yine hiçtir. Çünkü çoğaltmanın iki şart dahilinde de öğretmenin

kalacaktır. Hangi iş ki tatbik kabiliyetinden mahrumdur, o iş iyi sonuç vermez.

Bazı okulların yaptığı gibi çalışını veya çalışmayını; iyi gitti veya gitmediğini veliye haber vermek şekli muvafık bir usuldür. Fakat bu seferde veli buna lâkayit kalırsa o okul ne yapar!

Mesele, eski usul afezinin izinsiz ihya etmeyle halledilecek zannediliyorsa bu, mazî ile hal ve istikbal arasındaki hayat değişikliğini tanımamak demek olur.

Asıl derdimiz şudur: Sınıf taki talebe miktarını 40—50 de durdurmalı ve öğretmene 28 saatte dersin temin ettiği refahı 15 veya 18 saat ders ile temin etmeliyiz. Bu da bir bütçe meselesidir. Bütçe işini halledersek elimizdeki talimatname ile tenki dini yaptığımız terbiye tarzlarının derhal iyi neticeler verdiği ni görürüz.

Aksi takdirde, biz öyle öğretmen isteyoruz ki 75 mevcutlu sınıfı haftada 28 saat ders ile okutsun, ondan sonra da bizim dedikimiz inzibat ve terbiye tarzını tatbik etsin bak nasıl olur? diye düşünürsek muhal ile uğraşmaktan başka bir şey yapmış olmayız.

Hem, bilmeyorum, kocaman zaman ve mekân farklarını bir kalemde inkâr ederek eski mekteple bu günün mektebi arasını da bir mukayese yapmaya ne den kalkıyoruz. O zamanın mektebindeki yalnız son sınıf talebedi, Eski idadının talebe mevcudu 150 rakamı içinde kalırdı, Bu günün mektebinde vakia böyle midir?

Meseleyi bir bütçe işi olarak değil de sadece şu veya bu terbiye sistemi şeklinde münakaşa mevzuu yapmak salim bir netice vermez. Biz fikri sabit halinde şuna inanıyoruz: Çocukla meşgul olmak şarttır. Bu günün ağır şartları altında ezilen muallim, bunu yapamıyor. Muallim meşgul olsun, evvelâ bunu temin edelim, Sonra ona şu şekil de meşgul olacağını diyelim,

Bu sözlerimize bir nokta da ilâve edelim: (iyi-kötü), (ahlâklı-ahlâksız), (çalışkan-tenbel), (itidalli-serkeş) gibi binbir tezatlara sentezi olan cemiyette çocuğa iyi veya fena tesirler yapan yalnız okul, öğretmen ve bunların kullandığı terbiye cihazıdır? Cemiyetin, anne ve babanın, vasatın, memleket atmosferinin çocuğa şöyle veya böyle tesirleri yok mudur? Çocuğun her tarafını öğretmen görecektir, okul yapacak diye bütün günahı bu iki müesseseye yüklemek ne dereceye kadar doğru olur?

Mekteplerde inzibat işinin söz götürür tarafları çoktur. Bu mu tahassıslarının elinden kâğıt, onların rey ve mütalealarını almadan çala kalem yürümek ihtisasa kıymet vermemek olur. Biz kendimizi böyle bir hataya düşmekten korumak için daha fazla söylemekten sakınıyoruz. Ancak bildiğimiz ve inandığımız bir şey varsa o da meseleyi bütçeye bağlamak zaruretindedir.

R. Arı

## Milletler C. konseyinde

### Millî davamız olan hatay meselesi görüşüldü

### Murahhasamız kuvvetli ve mukni beyanatta bulunarak davamızı teşrih etti

### Her türlü izahat ve malûmatı vermeye amade olduğunu Türkiye ve Fransanın esas vazifesi buranın muhtariyetini ve türk kültürünün muhafazasını teminden ibaret bulunduğunu söyledi

### Fransız Hariciye Nazırı B. Delbos: İki devleti birbirine bağlayan ananevi dostluktan ve Hatay intihabatının tam bir serbesti ile yapılacağından bahsetti

Cenevre 29 (Radyo) — Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor;

Milletler Cemiyeti konseyi dün öğleden sonra toplanmıştır. Ruznamenin birinci maddesinde İskenderun meselesi vardı. Reis Türkiye Cumhuriyet hükümeti murahhasını davet ederek ona söz vermiştir. Murahhasımız Bay Necmettin Sadık beyanatta bulunarak;

Sancak rejimini tayin eden 29 Mayıs kararnamesinin mevkii tatbika konmasında yapılan işler hem tatbik ve hem de şekil itibarile yanlış olduğundan hükümetimin verdiği cevapta kayd ihtirazi dermeyen ettiği konseyin malûmudur. Bunun sebepleri konsey reisliğine yazılan yazı da izah edilmiştir. Ben bunun esbab ve avamili hakkında her türlü izahat ve malûmatı verme-

ye amadeyim.

29 Mayıs tarihli kararın tatbikatında tahrifler yapılmıştır. Bundan başka Hataya gönderilen komisyon vazifelerini yanlış yapmıştır. Komisyon bütün cemaatlarla temas ederek anayasasının tatbiki cihetine gitmemiştir. Komisyona bir Türk ve Fransâ mümessilinin iltihakı lâzım olduğu halde buda yapılmamıştır. Giden komisyonun teşrii salâhiyeti de yoktur. İntihabat için yapılması muktezi işler anayasada mevcuttur. Ceza verilmesi için kanun yapmak hakkı böyle bir komisyona bahşedilmemiştir.

Bu komisyonun hazırladığı intihabat talimatnamesi bizim konseyde kabul ettiğimiz kararlara muhaliftir. Komisyon tarafından yapılan işler halk iradesinin serbestce kullanılması im-

kânlarını ortadan kaldırmaktadır.

İskenderun içinde Türkiye Fransa derecesinde alâkadardır. Hatay meselesine ait bilûmum talebelerimizi dermeyen hakkını mahfuz dötüyoruz. Hükümetimiz asla kabul edemez ki İskenderun içinde konsey Türkiye devletinin kararını almadıkça herhangi bir şeyi kabul ve der pis edebilsinler.

Mandater hükümet ajanları ile temas için her türlü vesaitle malik bulunuyoruz. Çerçeve dışında alınacak tedbirlerin itti hazında ne Milletler Cemiyeti ve ne de mandater hükümetle hemfikir bulunmay. imkânsız addetmekteyiz.

Bu arzide her iki devletin esas şartı, muhtariyeti ve Türk kültürünü muhafaza etmektir. (Sonu kılıcında)

## Sporu devletleştirmek için Hazırlanan proje

Birinciden artan—  
la başlayıp büyük harbden sonra, mahiyetini az çok değiştire rek, umuma mal edilmek gaye siyle ele alınan fizik terbiye ve spor, bilhassa 1936 Berlin olim piyadlarında Alman gençlerinin kazandıkları muvaffakiyetlerin sırrını araştıran devletlerce, mil li terbiye davasında esaslı bir unsur olarak mütalea olunmağa başlanmıştır. Bu gün Almanya gibi hemen bütün Orta Avrupa memleketlerinde, hattâ Fransa ve İngilterede bu işler nezaret kadrolarına tevdi edilmiştir.

Bizde —yukarıda da işaret ettiğimiz gibi— mekteplerde be den terbiyesi, orduda gene be den terbiyesi ve spor, şehir ku lüplerinde de başta futbol olmak üzere spor, esaslı saymağa gön lümüz razı olmayan bir tarzda ayrı ayrı, birbirinden habersiz ce idare ve tatbik olunmuştur.

Spor bahsinde, «Türkiye İd man Cemiyetleri İttifakı» devre sini, müşterek muamelelerini bir merkez vasıtasıyla ve hükümet ten yardım görece tedvir etmek istiyen spor kulüplerinin, Avru pada ki benzer teşekkülleri örnek tutarak elele vermek istedikleri iyi niyet devresi ve 1935 de baş layan «Türk spor kurumu», dev resi de sporun dünyadaki gid işine uyuluncaya kadar geçirilme si zarurî görülen istihale devre si telâkki etmeliyiz .

1 Sontesrin 1937 tarihinden beri Türkiyede sporun nasıl ida re olunacağı taayyün etmiştir. Atatürkün bu yıl Kamutayı a çarken söyledikleri program nat kun her satırı gibi sporâ taal lük eden, kışın spor faaliyet lerini, türk gençliğinin millî terbiyesinin ana unsurlarından saymak lâzımdır. Bu işte hükû metin şimdiye kadar olduğun dan daha çok ciddi ve dikkatli davranması, Türk gençliğini, spor bakımından da millî heye can içinde iğtina ile yetiştirme si, önemli tutulmalıdır.

Başbakanımız da, bir hafta sonra Kamutayda okudukları beyannamelerinde; «Sporu bir merkeze bağlayıp teşkilâtlandır mak ve muhtelif spor teşekkül ve hareketlerini o vasıta ile ida re etmek için yüksek huzurun za bir kanun lâyihası ile geleceğiz», demişlerdi.

Öğreniyoruz ki bu kanun lâyihasının ilk projesi hazırlanmış ve tetkike başlanmıştır.

Bu projeye göre spor teşkilâtının Başbakanlığa bağlı bir «Beden terbiyesi ve spor başkanlığı», tarafından idaresi mü nasip görülmektedir.

Bu görüşe iştirak etmemek imkânsızdır: Mektepler, ordu ve halk fizik terbiye ile uğraştığı na ve fizik terbiye teşkilâtlandı rılmak istenirken fabrikalar ve demiryolları hastanelerin banka lar gibi büyük kalabalıkları bir araya getiren her türlü müesse selerde spor nüveleri teşkil et me en amelî hal tarzı addedil diğine göre bu müesseseler üs tünde bir makamın toplayıp sev kedici nüfuzundan istifade edil mesi kadar tabii ne olabilirdi?

Bahsettığımız ilk proje, bir de, «Beden terbiyesi yüksek ko mitesi», tasavvur etmiştir. Bu ko mite büyük bir istişare organıdır ki başkanlığın gerek teknik ve gerek pratik sahalarda en

faal yardımcısıdır. Bu komiteye vekâletler murahasaları ve mü tehasıslar iştirak eder. Talimat nameleri, faaliyet programlarını plânları bu komite hazırlar

«Beden terbiyesi ve spor başkanlığı», hükmî şahsiyeti haiz ve hesap hususunda az çok müs takil bir uzviyettir, kendisine ve rilmüş olan işleri bir başkan, bir genel sekreter ve sahalar, sağlık hesap, teftiş daireleri ve federas yon başkanlıkları vasıtasıyla gör rür, Millî müdafaa, iç, ekonomi, bayındırlık ve kültür bakanlık larında birer beden terbiyesi direktörlüğü ihdas olunur.

Bakanlığın bir başka faali yet organı da «Yüksek beden terbiye enstitüsüdür. Bu enstitü beden terbiyesi muallim ve mü tehasıslarını yetiştirecek ve sis temlerini araştıracaktır.

Her vilâyet bir spor bölgesi ve vali bölge başkanıdır. Mer kezden tayin edilen bir asbaş kan valinin nezareti altında vilâ yet spor işlerini tedvir eder. As başkanın yardımcıları ajanlardır Her bölgede, bir de, vilâyetin başlıca idare âmirlerinin iştirak ettikleri bir spor komitesi var dır. Kazalarda spor merkezleri teşkil olunur.

Nüfusu 3000 d n yukarı ve belediye teşkilâtı olan yerlerde; Nüfusu ne olursa olsun bü tün kazalarda;

Orduda her alay birliğinde veya buna tekabül eden birlikte; Liselerde, meslek mekteple rinde, yüksek tahsil müessesele ri ile üniversitelerde;

Memur ve işçi sayısı 300 den fazla olan her devlet mües seselerinde, hususî müessesede ve fabrikada en az birer spor kulübü kurulacaktır.

Beden ve spor başkanlığı, bütçesi Başbakanlık bütçesine bağlıdır.

Hususi idareler ve belediye ler bütçelerinin gelirden yüzde ikisi bölgelere ayrılır.

İlk projenin başlıca hatları bunlardır: Bir de, bazı kayıtlar la, beden terbiyesi ve spor mecburiyeti konmaktadır ki bunun faydası üzerinde ne kadar ısrar edilse azdır.

Bazı memleketlerde, kadın ve erkek, bütün vatandaşları kırk beş - elli yaşlarına kadar ve tabii yaşlarına göre - asgarî hallerden beden terbiyesi bröve lerine tâbi tutuldukları düşünül ecek olursa fizik terbiye davası nın umumî terbiye davasına bile üstün tutulduğu anlaşılır. Bütün mesele vatandaşı ömrünün sonna kadar sıhhatli ve faal halde bulundurmak değil midir?

Proje, yukarıda kaydettiği miz üzere - henüz ilk projedir, üzerinde çalışılacak, uğraşılacak her türlü icablarla uzlaştırılacak ve katî şekli verildikten sonra Kamutaya arz olunacaktır.

Ancak spor teşkilâtının dev letleştirileceği muhakkaktır. ve bu ilk projeyi de kuvvetli esas ları havi bir proje olarak mem nuniyetle karşılamak lâzımdır.

Ankara (ULUS)

### Yeni Adam

Yeni Adam'ın 213 üncü sayısı çıktı, Yeni Adam'ın bu sayısında İsmail Hakkı, Hüsametin Bozok, Celâl Nuri, Suphi Nuri, Lütfi Erişçi, Hakkı toklu, Ahmet Naim imzalı yazılar vardır. Gazeteye ilâve olarak Yeni Adam Ansiklopedisi adlı eserin 9 uncu forması verilmektedir.

## Atatürkle Kral Faruk arası nda telgraflar teati edildi

Mısır Kralının izdivacı mü nasebetile, Reiscumhur K. Ata türk ile majeste birinci Faruk arasında aşağıdaki telgraflar te ati olunmuştur.

### Majeste Birinci Faruk

Mısır Kralı

KAHİRE

İzdivaçları münasebetile, en hararetli tebriklerimi ve şahsî saadetlerle kral hanedanının refahı hakkındaki en iyi teme nilerimi kabul etmelerini majes telerinden rica ederim.

K. ATATÜRK

K. Atatürk

Cumhur Reisi

ANKARA

İzdivacım dolayısıyla gönder mek lütfunda bulunduğunuz teb riklerinizden ve temennileriniz den ziyadesile mütehasıs ola rak en samimi teşekkürlerimi ve en iyi temennilerimi arz ederim.

## Almanlar

### Belgradda bir en düstri müessesesi açtılar

Belgrad 29 (Radyo) — Alman yanın ihracatı bürosu burada mühim bir endüstri müessesesi açmıştır. Açılış töreninde mühim bazı Alman sanayi erbabı ile ih racat bürosu şefi de bulunmuş tur.

Şef bu münasebelle söylediği nutukta Yugoslavyada motörcü lüğün ilerlemesine Bay Stoyadi nov için çalışmış olduğunu sebep olarak göstermiş. buradaki «...» rei siyasatının inkişafı etrafında hayranlığını bildirmiştir.

### Çin ihtilâfının halli için

Tokyo 29 (Radyo) - Harbiye nazırı bir beyanatında Çin ihtilâ fının temamen halli için mühim askerî kuvvetler lâzım olduğunu söylemiştir.

### Almanya-Macaristan arasında

Berlin 29 (Radyo) — Almanya hükümeti ile Macaristan arasında yeni bir mukavelename imzalan mıştır.

### Kumar oynatan bir kadın

### Hapis ve para cezasına çarpıldı

Tarsus, (Husust) — Musalla mahallesinde bayan sabanın dük kânında kumar oynadığı za bita tarafından haber alınmış ve cürmü meşhud yapılmıştır.

Kumar oynayan Bayan Sa ban bir gün hapse ve elli lira para cezasına, oynayan altı şa hısdan birer lira para cezasına çarpılmışlardır.

### Tarsus bekçilerine

### Yeknesak elbise ve levazimat verildi

Tarsus, (Husust) — Dün gehrımız bekçilerine nizamname ye uygun hepsi bir renkte yeni elbise, kasket, palaska ve ayak kabı verilmiştir. Kaymakam bay Memed Ali Oran bekçi teşkilâtını teftiş etmiş ve gördüğü intizamdan colayı emniyet komseri bay Hayriye memnuniyetini bildirmişdir.

## Yüce Komiser Ne zaman ve niçin Parise gidecek

Şam, — Yarı resmî kaynak lar, Yüce Komiser Kont dö Mar telin, Paristen aldığı emir üze rine önümüzdeki şubat ayının 10 veya 15 inci günü Parise ha reket edeceğini haber vermekte dirler.

Diğer taraftan söylendiğine göre, Fransız Hariciye nazırının 20 şubatta Ankaraya seyahati dolayısıyla, Kont dö Marteli Rari se çağırmıştır. Kontun Delbosla birlikte Ankaraya gitmesi veya hut Ankarada birleşmeleri mu htemel görülmektedir. Delbosun, Antara ziyaretinde, Türkiye ile Suriye arasında yeniden bir dost luk ve iyi komşuluk muahedesi nin müzakerelerine başlayacağı Suriyenin idaresinden mesul şa his sıfırtile, Kant dö Marteli de davet eylediği söylenmektedir.

### Suriye hükümeti

### Konsolos vekillerini tayin etti

Şam— Negredilen bir karar name ile Suriye hükümetinin Ankara, Bağdat ve Mısırda bu lunduracağı konsolos vekilleri tayin olunmuştur.

Ankara konsolos vekilliğine cumhurreisinin oğlu doktor Ad nan Alası, Bağdada Lâzkiyeli Esat Haron, Kahireye de dahili ye vezirinin birader zadesi dok tor Anullah Cabiri tayin olun muşlardır.

Konsolos vekilleri yüz otuz üç lira maaş alacaklardır.

### Hatayda bir işçi fırkası teşekkül etmek üzere

İskenderun (Valah) İTAVER aldığımız göre şehrimizde Bay Cemil Filipin teşebbüsü üzerine bir işçi fırkası teşkiline çalışıl maktadır. Bu yeni fırkanın ni zamnamesi bir haftaya kadar hükümete verilerek resmî ruhsat namesi alınacaktır.

İşçi fırkasının esas mdade leri şunlar imiş :

- 1- İşçi birliğini temin et mek,
- 2- İşçi hukukunu himaye ve bunlara iş bulmak,
- 3- İktisadî vaziyeti inkişaf ettirmek,

İşçi fırkasının asıl nizamna mesini gördükten sonra bu hu sustaki mütaleamızı beyan ede ceğiz .

## Dindaş!

**Kurban bayramın da keseceğin kurban parasını Türk Hava kurumuna ver.**

**Bunu yopmakla hem vatan müdafaa sında en büyük kuvvet o lan hava müdafaa sına hizmet etmiş olur, hem de Çocuk esirgeme ve Kızılay kurumuna yardım etmiş olursun..**

**Hava Kurumuna yardım en büyük bir borç ve vazifedir.**

Dertlerimiz..

## Başka Ne Diyelim

Dün, istasyondan iskeleye pamuk balyaları taşınıyordu. O canım beyaz altunlar öyle kılıksız, öyle perişan öyle zavallı bir halde idiler ki, alimallah yüreğim sızladı :

Kaneviçeler yırtık pırtık, öte sinden berisinden pamuklar sal kım saçak, hele talisiz balyala rın, hani nekeleye şu meşhur «şafi köpeği» gibi yüzleri gözle ri simsiyah, kir pas içinde , . Belli ki hoyrat kancalar, itinasız eller bu mazlum ihraç maddesi mizi, kötü analık eline düşmüş bir öveyevlad gibi yerden yere atmış ve bütün bunlar galiba kâfi gelmiyormuşçasına, zavallı ları bir de kömür vagonlarına tıkmış olacak , ,

Şimdi ben, bu müşahede karşısında, oturup uzun uzun ukulâlık edecek değilim, İdrakı yurt sevgisi ve vazife kaygısı olan her insan bu manzaradan müteessir olacaktır biliyorum ve onun içindir ki, sadece yarı ya parmak basmakla iktifa ediyorum bu günlük....\*

## M. Cemiyeti konseyinde

### Millî davamız olan Hatay meselesi görüşüldü

Birinciden artan  
Dedikten sonra bu ihtilâfın da vamı müddetince hayırlıhabları dan dolayı hükümetimizin kâri umumiliğe teşekkürünü bildiği miş ve Türk - Fransız dostluğ na ehemmiyet veren Türkiye hükû meti, İskenderun meselesinde de tam bir anlaşma ile mesut bir neticeye varılacağını halâ ümîd etmektedir. Demıştır.

murahasımızdan sonra Fransa Hariciye Nazırı B. Del bos beyanatta bulunmuş ve; Sancanın tâbi olacağı rejim 29 Mayıs anlaşması ile sarıhatı Fransanın manda ve mesuliyeti altında bulunan Sancak statosu su nazarı dikkate alarak ve mes uliyetini müdrük olarak buna gayret edeceğini Paristeki Türk ye büyük elçisine verdiği mekt upla bildirdiğini söylemiş mek letler cemiyetinin takdirine me mad ettiğini, bugün anasız bilâtefrik kanaatlerini korkusun ca biddirmesi lâzım geldiğini ya pılacak intihabatın Fransa Türkiye dostluğunu haleldar et miyeceğini, tam bir serbesti ile Hatayda intihabatın yapılmasını lâzım geleceğini ilâve ederek bu suretle hareket etmekte Fransa samimî münasebetlerin idamı sine yardım ediyor. Türkiye Fransayı birbirine bağlayan dostluk Fransanın en sürükli ananelerinden birisidir demisler.

Delbosun hitabesinden sonra komisyon reisi kısa beyanatta bulunmuş her türlü izah ve malumat vermek için komis yon emrine hazır olduğunu bildirmişdir.

Raportör olan İstiçre müdâri hası da konseye bu mesele için bir şekli tesviye bulabileceğini söylemiştir.

Türkiye - Fransa muahadesi hasları ve raportörün iştirak ettiği görüşmeler yapılacaktır. Raportör iki güne kadar tesviye rapo rü line dair hazırlıyacağı raporunu Fransa ve Türkiye murahasasına verecektir.

## Mersin Tecim ve endüstri odası ticaret sicilinden

Odamızın ikinci sınıfında ve ticaret sicil defterinin 250 inci numarasında mukayyet ve müseccel (Hasan Merzuk Akbay) firması odamıza gön derdiği 20-1-938 tarihli mek tubunda oğullarıyla birlikte bir

şirket akt edeceğinden ferdi kaydının odamız sicilinden dü şülmesini istemekte olduğun dan yukarıda adı geçen fir manın 20 - 1 - 938 tarihinde kaydı terkin edildiği ilân ol unur.

## Mersin tecim ve endüstri odası ticaret sicilinden

Mersinin hastahane cadde sinde 35 numaralı yeri teci mel yer ittihaz ve kereste, keresteye müteallik ve müte ferri işlerle iştiğal eden T. C. tabaasından Hasan Merzuk Akbay; Rıza Akbay ve Ömer Naci Akbay (Keresteci Ha san Merzuk Akbay ve Oğul ları) Kollektif Şirket unvanını

Mersin Noterinden 18-1-938 T. ve 471 sayılı musaddak getirmeleri üzerine ticaret kanununun 42 inci ve 148inci maddelerine tevfikan 20-1-938 tarihinde odamızın ikinci sınıfına ve ticaret sicil defteri nin 1060 no. numarasına kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

## Şirket Mukavelenamesi

Biz aşağıda isimlerimiz ya zılı imzalarımız konulu Mersin nin camii şerif mahallesinden Hasan Merzuk Akbay ve oğul ları Rıza ve Ömer Naci olup Mersinde kereste ve kereste ye müteallik ve müteferri iş lerle berveçhi zir ahkâm ve şerait dairesinde iştiğal ve ic rayı ticaret etmek üzere aktet tiğimiz şirket mukavelename sidir.

Madde 1 — Şirket Hasan Mer zuk Akbay ve oğulları Rıza ve Ömer Naciden mürekkep ve mütegekkil olmak üzere kol lektif olup ünvanı : (Kereste ci Hasan Merzuk Akbay ve oğulları) dır.

Madde 2 — Şirketin mevzuu Mersinde şimdilik Buzkurt caddesinde 35 Nolu mağazada kereste ve keresteye müteal lik ve müteferri işlerle iştiğal ve icrayı ticarattır.

Madde 3 — Şürekâdan her biri nam ve hesabına mün feriden her türlü imzaya me zun ve selâhiyettardır.

Madde 4 — Şirketin sermayesi 6000 lira Hasan Merzuk Akbaya 2000 lira Rızaya 2000 lirada Ömer Naciye ait olmak üzere ceman 10000 on bin lira dır. Bu sermaye malen ve nak den vazolunmuştur.

Madde 5 — Şirketin umur ve idaresini, hisabatın tetkik de fatir ve kuyudatın matlup de recede tanzimini kasa muame lâtının tedvirini, muhaberatin temini intizamını, hariç ve da hili işlerle kudret ve iktidar nisbetinde yekdiğerlerine rekabet edencesine şirketin da ima terakki ve tealisi ve her işte muvaffakiyetini temin için tam bir intizam ve ahenk le ve son derece dikkat ve ih timam dairesinde çalışıp uğ raşmasını şirketler ayrı ayrı taahhüt ederler.

Madde 6 — Her senenin ik in ci kânunun birinci gününde hesabat bittetik için üçüncü sene ye devrederken mağaza ardiye ki araları müstahdimin ücretleri ve sair biledümle masraflarla devlet vergileri ve bütün rü-

sum ve tekâlüfler ve teberrü ler çıkarıldıktan sonra hasıl olacak kâr ve zararın yüzde ellisi Hasan Merzuk Akbaya ve yirmi beşerden ceman yüz de elliride Rıza ve Ömer Naci ye ait olacaktır.

Şu kadarki : Şürekâ birlik te oturup birlikte yaşamakta olduklarından yiyecek yaka cak geyilecek gibi ev masraf ları ve biledümle ihtiyacı beytiyeyi (miktarı her neye balığ olursa olsun) şürekâdan yalnız — Zaten kanunen aile reisi olan — Hasan Merzuk Akbay tarafından (fazla nok sansız temin ve sarf edilecek tir.

Madde 7 — İşbu mukavele 1-1-938 tarihinden itibaren üç sene içindir.

Madde 8 — Müddetin hitamın da şürekânın Rızasile hükmü mukavelenin aynen veya lüz umunda kısmen veya tama men tadili suretile uzatılması caizdir. aynı zamanda hepisi isterse müddetin hitamından evvelde feshi mümkün olacak tir.

Madde 9 — İşbu mukavele bütün şirketlerce okunduktan sonra birkabul imza altına alınmıştır.

Naci Abay H. M. Akbay R. Akbay No. 471

İşbu mukavelename altın da ki imzalar dairece kendileri ni tanıdığım ve bildiğim Mer sinde kereste tüccarı Hasan Merzuk Akbay ve oğulları Rıza Akbay ve Ömer Naci Akbayın olup yanımda elleri ile imzaladıklarını ve mün derecatı mukaveleyi tamamen kabul eyledikleri cihetle No ter kanununun 67 inci madd e sine tevfikan tasdik ettim.

Bin dokuz yüz otuz sek iz senesi K. sani ayının on sekizinci gündür.

18 K. sani 938

Mersin Noteri resmi mühür ve imzası H. Başman

Nöbetçi Eczane

bu akşam

SAĞLIK Eczanesi

## Vilâyet

### makamından

## Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 Nolu kararna-meye ek kararname

Madde 1 — Memleket da hilinde altın ticareti yalnız Mu liye vekâletince mezun kalına cak Bankalar tarafından ya pılır.

Madde 2 — Kuyumcular,, antikacılar gibi sanat ve tica ret erbabı ile diğçiler meslek ve sanatları icabı olarak işle necek işlenmiş veya masnu altın alım ve satımını yapabi lirler.

Madde 3 — Hurda halinde veya masnu olan altının alım ve satımı tamâmile serbesttir

## Mersin piyasası

29-1-938

K. S.

### Pamuklar

Kevlant	40,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

### buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,12
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,62
Anadol yulaf	4,00

### arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,75
Nohut ekstra	5,12
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,25

### yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52

» dâbağ

### Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

### badem ve çekirdek

#### içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	30-31
Urfa Yağı	
İçel	75

### pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

## İ L Â N

### D. Demiryolları Adana işletmesi eksiltme komisyonundan

Adana Garı önündeki cadde ile Mersin istasyonunun 8 ve 9 uncu hatları arasının orta okul caddesine kadar par ke kaldırım döşeme işi aşağıdaki liste mucibince kapalı zarfla ayrı ayrı eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 3-2-938 perşembe günü saat 10 da Adana işletme müdürlüğünde yapılacaktır. Buna aid şartnameler Adana veznesinde aş ağıda gösterilen bedellerde satılmaktadır.

İsteklilerin 2490 Nolu kanunun lüzumlu gösterdiği ve saik ve 938 yılı ticaret odası ve Nafia ehliyet vesikası ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbu zu veya Banka mektubu ile birlikte teklif zarflarının eksilt me saatinden bir saat evveline kadar komisyonumuza ve rilmesi ve teklif sahiplerinde muayyen saatte hazır bu lunmaları.

İnşaatın Yapılacak bulunduğu işin mahal	Yapılacak işin mik tarı m <sup>2</sup>	Vahit fiyatı kuruş	Tahmini bedel Lira k.	Muvakkat teminat Lira k.	Şartname bedeli kuruş
Adana Gar	1810	840	4344	325 80	11
Mersin	2600	240	6240	468	15,5

19-23-28-30

## İ L Â N

### Mersin Gümrük muhafaza Md. ve Deniz mintaka Komutanlığından

#### Telefon Direği satın alınacak

1 - Eksiltmeye konulan iş, Seyhan vilâyetinin Osmaniye kazasındaki ( Çomi oğlu ) ormanından 4250 telefon direğinin kesilip teslim edilmesidir.

Keşif bedeli 19125 liradır.

2 - Eksiltme şartnamesi : Ankarada Gümrük mu hafaza genel komutanlığından, Mersinde gümrük muhafaza deniz mintaka komutanlığında, istanbul da gümrük muhafaza satınalma komisyonu baş kanlığındadır

3 - Eksiltme 3 şubat 938 perşembe günü saat on dörtte Mersin gümrük müdürlüğünde kapalı zarf usulile yapılacaktır.

4 - isteklilerin 1435 liralık muvakkat teminat vermeleri ve kanuni şartlarla mali itibarı haiz olduklarını göstermeleri lâzımdır. 16-21-26-30

## İ L Â N

### Silifke asliye hukuk mahkemesinden

Silifke hazinesi maliyesini izrardan dolayı Mu maleyh 337 senesinde tahrirat müdüriyetinde bu lunan Mehmet Avni ve baş mühendislikte bulu nan Latif aleyhine açılan davada : mumaileyhi manın bulunduğu yerler belli olmadığından ilâ nen tebliğat yapılmış isede yine gelmediklerin den giyap kararı verilmiş ve duruşmada 18-2 938 cuma günü saat 8 e bırakılmış olduğundan muameleli giyap kararı yerine kaim olmak üzere ilân olunur.

### Sayın Halkımıza Müjde

**Kış geliyor. kömür ihtiyacınızı şimdi den düşününüz.**

Sağlam, dayanıklı, mutedil fiyatlı maden ve kok kömürlerini Ömer C. Türkmenelli ticarethanesinden arayınız. Toptan ve perakende satış ya pılır. Adres : Azakzade Han No. 14

74-90

## Tashih

Gazetemizin dünkü sayısının 3 üncü sahife sinin dördüncü ve beşinci sütunlarındaki icra ilânında alacaklının adı (Arpacı Hilmi) yazılacak yerde mürettip batası olarak arabacı hilmi olarak yazılmıştır tashih ederiz.

## Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatisli kebab
- 20 Bathıcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatesli kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hâmulru et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

24-30

## Foto gün

FOTO GÜNÜ *arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.*

FOTO GÜNÜ e *Fotograf çekirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.*

FOTO GÜNÜ de *seve seve fotoğraf çektirin grandisman yapın amatör işlerinizi gör-türülebilesiniz*

FOTO GÜNÜ *Fotograf a ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve guruplara gider.*

FOTO GÜNÜ *sürat güzellik ve câzibe varatan bir yer olarak kabul ediniz.*

## TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir  
her Ocak ı zengin Eder  
Sizde Bir dane alınız.

### IRFAN MUSA KOLONYASI

Sıhhat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmayan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuzuzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbiye müstahzeratı bulunur.

Kızılaya  
âza olunuz



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor,  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası